INDICAÇÃO Nº. 079/2013

Senhor Presidente:

     Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no
que dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o
envio da presente indicação conforme segue:

INDICA

                              Ao Senhor Prefeito Municipal, junto com o Departamento
de Engenharia, que estude a possibilidade de se instalar uma rotatória ou
outra solução de engenharia de trânsito, no cruzamento da Av. Paul Harris
com a Rua Deputado Francisco Escorsin e prolongamento da Rua Bolívia.

Esta medida visa prevenir acidentes no local, que recebe
tráfego intenso de veículos, sobretudo nos horários de pico.

 Ainda, deve-se ter em conta o aumento do trânsito que
certamente ocorrerá no local quando da entrega das moradias do Conjunto
Jose Richa (antigo Cidade Alta), portanto uma solução deve ser encontrada o
mais breve possível, para que não soframos as trágicas consequências num
futuro próximo.

                                        Sala das Sessões, em 09 de Setembro de 2013.

___________________________                 ________________________________
Amarildo Aparecido Correa                     Antônio Menegildo Gavião Manoel

___________________________                _________________________________
Cleyton Clyver Cruz                                  Diego Viana

___________________________                _________________________________
Flávio José de Amorim                              Henrique Yoshio Sato

____________________________             __________________________________
Vanderlei Rodrigues dos Santos             Silvio Carlos Guadaguini

___________________________
Waldenei Simões